Foltos papíron, záró gyűrűspecsét nyomával. MNL OL DL 104637.

Egregio Baltasar de Bathyan, domino et amico honorando1

Egregie domine, amice honorande. Pluries domino48 […so]cio nostro49 scripsistis 
de pecudibus, ut dominus noster per nos [extradari] mandasset. Certe si invenisset 
socius noster ipsas non venditas, libenter mandatis domini nostri graciosi compa-
rere voluissemus, tamen iam vendideramus, ex quo non habuimus fenum prepara-
tum. Ubi scribitis, ut mandatis domini nostri comparere noluissemus seu [ine]ditum 
curassemus, certe talia non deberetis dicere, quia cognoscitis, ut facie ad faciem vo-
bis semper ausi sumus respondere; si talia dicetis coram domino, que sic non sunt, 
erit vobis maxima verecondia. Poteritis eciam talia coram domino aut alias loqui, ut 
si nos opportebit transsire post regiam maiestatem ad Bohemiam, certe volumus ad 
finem deducere et sumus ubique vobis et aliis penes honorem nostrum respondere. 
Ideo avisamus vos, ut faciatis locum communem pro amministracione iusticie iuxta 
disposicionem domini, sumus comparere parati, et quitquid reperierint, permanere 
in illis. Melius enim esset, si alia negocia vestra disponeretis et nobis cum filio 
nostro50 pacem disponere daretis, quoniam parvum lucri in nobis habebitis. Datum 
ex Peckrech etc.

Lonyay.
 1 A címzés a hátlapon.

46 Fennmaradt egy másik elismervénye is, amelyben egy rokonát nyugtatja a sérelmére elkövetett 
hatalmaskodások ügyében (MNL OL, DL 84618), ez azonban sajnos nagyrészt olvashatatlan, il-
letve bizonytalan olvasatú, ezért kiadásától eltekintettem, jóllehet írásképe alapján ez is sajátkezű.

47 Az évszám az ügyben keletkezett többi oklevél alapján határozható meg.
48 Drágfi Bertalan erdélyi vajda
49 Dobai Miklós, Lónyai társa a pekreci várnagyságban.
50 Kasztellánfi Miklós, Lónyai mostohafia.
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2
1513. december 5. Buda

Lónyai Albert Kasztellánfi György özvegyének, Ostfi Fruzsinának. Amikor együtt 
voltak az özvegy várában, tájékoztatta arról, hogy a király felhatalmazta Kövesd 
város kiváltására, amelyet még Kasztellánfi első felesége, Korbáviai Ilona kapott 
zálogba. A király írt az özvegynek is, és Korbáviai Jánosnak is, hogy mutassák be 
okleveleiket, hogy ő, Lónyai, a király nevében kifizethesse a zálogösszeget annak, 
akit az megillet. Most a fivére, János halála miatt haza kell utaznia Lónyára, de 
legkésőbb [1514.] február 2-ra ismét Budán lesz.

Papíron, záró gyűrűspecsét nyomával. MNL OL DL 108335.

Generose domine relicte quondam domini Georgii Castellanffy, domine michi 
honorande

Generosa domina michi honoranda. Quia dum vobiscum in castro vestro prius 
fui, dixeram d(ominationi) v(estre), qualiter regia maiestas annuisset michi51 liber-
tatem redimendi opidum sue maiestatis Kewesd, quod inscriptum fuerat domine 
Elene52 alias consorti quondam domini Georgii Castellanffy, alias domini vestri, 
prout apercius intelligere poteritis ex litteris regie maiestatis vobis missis, in quibus 
maiestas sua mandat vobis, ut iura vestra, si qua haberetis, coram maiestate sua 
producere faciatis, et simili modo eciam maiestas sua scripsit ad comitem Iohan-
nem Korbavie53, cui et illas transmisi, et posita racione cum procuratoribus vestro 
et domini Iohannis comitis id, quod debitor aut obligatur sua maiestas reperta fuerit, 
illam summam ego nomine maiestatis sue cui interesset solvere deberem. Sed quia 
nunc de novo quidam dominus Iohannes de Lonya frater carnalis meus54 mortem 
subivit temporalem, pro qua morte me necessario est domum de Lonya visitare, iam 
iter arripere habeo, secundo die Nicolai confessoris et tam repente reverti non pos-
sum et sine presencia mea minime rem ipsam debito modo concludere possunt, ideo 
rogo non velitis festinanter mittere huc, nisi ad festum Purificacionis Marie, ubi 
Bude presens esse volo et omnia debito modo disponere volo, et si quicquid protunc 
determinabunt, volo ego satisfacere. Datum Bude, in vigilia Nicolai episcopi 1513.

Albertus Lonyay
 1 A címzés a hátlapon.

51 A sor fölött beszúrva.
52 Korbáviai Ilona, Kasztellánfi György első felesége.
53 Korbáviai János gróf, Ilona fivére.
54 Lónyai János, Albert fivére.
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3
1516. december 28. Váralja
Lónyai Albert nyugtatja Tamásfalvi Mártont arról, hogy megfizette tartozását.

Papíron, a szöveg alatt középen zöld viaszba nyomott gyűrűspecsét nyomával. MNL OL DL 
47182.

Nos, Albertus de Lonya memorie commendamus universis presentes visuris, 
quod Martinus de Thamasfalwa de et super debitis illis, quibus nobis tenebatur, 
quo ad plenum satisffecit55, quem presenti cyrograffo nostro quittum et expeditum 
relinquimus et modis omnibus absolutum relinquimus. In cuius rei firmitate56 has 
nostras litteras sigillo nostro signatas eidem pro sua expedicione contulimus. Da-
tum in Varalya, in die Innocentum 1516.

Albertus Loniay quo ut supra manu propria subscripsit

55 Helyesen: satisfecit.
56 Helyesen: firmitatem.
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J. Újváry Zsuzsanna
A Lónyay család és a Lónyay nők a 17. században